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I henhold til Bekendtgørelse om universiteternes internationale uddannelsesforløb (nr. 247 af 
13/03/2015 med senere ændringer) kan bachelor- og kandidatuddannelser udbudt af Aarhus Univer-
sitet tilrettelægges med obligatoriske forløb i udlandet1. Det er i den forbindelse universitetets ansvar 
at sikre, at alle dele af uddannelsen er kvalitetssikrede inklusive de dele af uddannelsen, der planmæs-
sigt gennemføres som obligatoriske forløb i udlandet. 
 
Retningslinjer for kvalitetssikringen af de dele af en uddannelse, der gennemføres som obligatorisk 
forløb i udlandet kan i henhold til universitetets kvalitetspolitik opfyldes på følgende vis: 
 
1. Vedrørende samarbejder med øvrige europæiske universiteter 

Aarhus Universitet kan samarbejde med universiteter i andre europæiske lande, som indgår i det eu-
ropæiske samarbejde om videregående uddannelse (EHEA2). EHEA er karakteriseret ved diversitet i 
tilgange til ekstern kvalitetssikring, heri- blandet akkreditering, evaluering eller audit på henholdsvis 
institutions- eller pro- gramniveau. Disse tilgange til ekstern kvalitetssikring har deres fælles refe-
rence- punkt i Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education 
Area. 
 
Hvor udbud af en bachelor- eller kandidatuddannelse med obligatorisk forløb i udlandet, sker i sam-
arbejde med et universitet, som er omfattet af principperne for ekstern kvalitetssikring i EHEA, er der 
fra Aarhus Universitets side krav om, at der før udbuddet iværksættes, fra samarbejdspartners side 
foreligger dokumentation for en positiv akkreditering af: 
 
(1) pågældende institution, når der er tale om institutionsakkreditering; 
 
(2) Pågældende uddannelsesprogram (bachelor- eller kandidatuddannelse), som de obligatoriske dele 

i udlandet indgår i, når der er tale om ekstern kvalitetssikring på programniveau. 
 
Det er Aarhus Universitets ansvar at sikre, at den eksterne kvalitetssikringsinstitution som har fore-
stået institutions- eller programakkreditering/-evaluering/-audit er optaget i European Quality Assu-
rance Register for Higher Education (EQAR). 
 
I samarbejder af længere varighed3 indhenter universitetet løbende dokumentation for den eksterne 
kvalitetssikring i overensstemmelse med den frekvens for kvalitetssikring, som partneruniversitetet er 
omfattet af. Dog mindst hver 5. år, som led i den på AU planlagte uddannelsesevaluering. 
 
2. Vedrørende samarbejder med universiteter i lande uden for Europa 
 
Hvor udbud af en bachelor- eller kandidatuddannelse med obligatorisk forløb i udlandet, sker i sam-
arbejde med et universitet, som ikke er omfattet af principperne for ekstern kvalitetssikring i EHEA, 
er der fra Aarhus Universitets side krav om, at der før udbuddet iværksættes, fra samarbejdspartners 
side foreligger verifikation på: 

 
1 Dette omfatter AU’s udbud af uddannelser, hvor hele eller dele af uddannelsen er obligatorisk for-
løb i udlandet, både med eller uden en samarbejdspartner. F.eks. uddannelser udbudt som Erasmus 
Mundus. 
2 http://www.ehea.info/ 
3 Længere varighed gælder samarbejde, hvor der er mere end ét gennemløb. 
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(1) Nationale myndigheders formelle godkendelse/anerkendelse af institution og uddannelsespro-
grammer (bachelor- eller kandidatuddannelse/kurser); 
(2) Kvalitetssikringssystemet inklusive information om praksis og frekvens for kvalitetssikring på ud-
dannelsesniveau. Der skal i samarbejdsaftale med partneruniversitet(er) fremgå hvilke parametre, 
herunder forskningsdækning og planlagte undervisningstimer, som vil indgå i den løbende kvalitets-
sikring af det obligatoriske forløb i udlandet. 
 
I samarbejder af længere varighed indhenter universitetet løbende verifikation på (1) i overensstem-
melse med frekvensen for de konkrete nationale godkendelser. 
  
3. Generelle forhold 
 
I forbindelse med etablering af obligatoriske forløb i udlandet er den faglige vurdering af kurser/mo-
dulers indholdsbeskrivelser placeret i relevant studienævn. 
 
Kvalitetssikring håndteres via en af studienævnet etableret AU-styregruppe eller udpeget AU-koordi-
nator for det obligatoriske forløb i udlandet, der forestår den løbende dialog med samarbejdspartne-
ren om kvalitetssikring af forløbet. 
 
Styregruppe/udpeget koordinator afrapporterer årligt til studienævn vedr. den løbende kvalitetssik-
ring, herunder vedrørende a) forskningsdækning, b) undervisningstimer og c) undervisningsevalue-
ring mv. Der stilles krav om skriftlig dokumentation for behandling af afrapporteringen. 
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